

# ข่าวหุ้น

Khao Hoon  
Circulation: 90,000  
Ad Rate: 850

Section: First Section/วิเคราะห์สถานการณ์ตลาดหุ้น

วันที่: พุธ 20 พฤษภาคม 2563

ปีที่: 26

ฉบับที่: 6461

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 71.62 Ad Value: 60,877

PRValue (x3): 182,631

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: หุ้นจิวอดกำไร Q1/63 ก้าวกระโดดกว่า 100%



## หุ้นจิวอดกำไร Q1/63 ก้าวกระโดดกว่า 100%

18 หุ้บ (ตลาด mai) ไขว้กำไร Q1/63 ไตระจตุตเกินกว่า 100% เทียบกับ Y-Y (หน่วย : ล้านบาท)

หลักทรัพย์	บริษัท	กำไรสุทธิ		เปลี่ยนแปลง	
		Q1/63	Q1/62	ล้านบาท	%
AF	บริษัท โอรา แพคคอรัง จำกัด (มหาชน)	8.63	0.41	8.21	1,988.38
IP	บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน)	13.87	1.65	12.22	740.48
COLOR	บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน)	14.75	1.93	12.83	666.04
GTB	บริษัท เจตาแบด จำกัด (มหาชน)	13.95	1.96	11.99	611.71
SMART	บริษัท สมาร์ตคอนกรีต จำกัด (มหาชน)	12.52	2.72	9.80	360.69
ABICO	บริษัท เอบีโก้ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)	44.62	10.15	34.48	339.81
BM	บริษัท บางกอกช็อกมิกกิล จำกัด (มหาชน)	11.29	2.58	8.72	338.45
BIZ	บริษัท บิสซิเนสอะไลมันท์ จำกัด (มหาชน)	15.28	4.78	10.50	219.40
SGF	บริษัท เอสจีเอฟ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)	10.91	3.45	7.46	216.56
VCOM	บริษัท วิกคอม เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)	26.50	8.47	18.03	212.99
KCM	บริษัท เค.ซี.แมกคอลซิก จำกัด (มหาชน)	12.85	4.18	8.66	207.07
QLT	บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน)	8.15	2.90	5.24	180.70
KIAT	บริษัท เกียรตินา พนสง จำกัด (มหาชน)	56.96	21.15	35.82	169.37
2S	บริษัท 2 เอส เมกิล จำกัด (มหาชน)	129.52	49.73	79.79	160.44
PHOL	บริษัท พลอญญะ จำกัด (มหาชน)	30.36	12.51	17.85	142.66
UKEM	บริษัท ยูเนียน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน)	41.83	17.52	24.31	138.72
PIMO	บริษัท ไพโอเนียร์ บอยเตอร์ จำกัด (มหาชน)	19.72	8.86	10.86	122.48
MBAX	บริษัท มีลติเบกซ์ จำกัด (มหาชน)	33.55	15.17	18.38	121.22

หนังสือพิมพ์ “ข่าวหุ้นธุรกิจ” ทำการสำรวจงบการเงินบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) งวดประจำไตรมาสแรก สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 หลังจากรายงานงบออกมาเป็นที่เรียบร้อยแล้วช่วงก่อนหน้า

ผลการสำรวจกลับพบว่าบริษัทในกลุ่มตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ประกาศออกมาประมาณ 157 บริษัท โดยผลกำไรสุทธิรวม 866.41 ล้านบาท ลดลง 54.50% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 1,904.29 ล้านบาท

ทั้งนี้บริษัทที่สามารถทำกำไรสุทธิเติบโตต่อเนื่องจากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิมีประมาณ 53 บริษัท ขณะที่บริษัทพลิกมีกำไรสุทธิจากงวดเดียวกันของปีก่อนขาดทุนสุทธิมีประมาณ 11 บริษัท

ส่วนอีก 93 บริษัท มีทั้งกำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน รวมถึงบริษัทพลิกขาดทุนสุทธิ และบริษัทยังขาดทุนสุทธิต่อเนื่อง

นี่เป็นข้อมูลที่รวบรวมจาก SETSMART ณ วันที่ 18 พ.ค. 2563

จากข้อมูลที่รวบรวมมาข้างต้น ขอเสนอในส่วนของบริษัทที่มีกำไรเติบโตอย่างต่อเนื่องจากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีความน่าสนใจ เมื่อเจาะลึกในรายตัวกลับพบว่าบริษัทที่สามารถทำกำไรสุทธิเติบโตกว่า 100% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิอยู่แล้วนั้นเอง

โดยผลสำรวจพบว่ามี 18 บริษัทด้วยกัน ได้แก่ AF, IP, COLOR, GTB, SMART, ABICO, BM, BIZ, SGF, VCOM, KCM, QLT, KIAT, 2S, PHOL, UKEM, PIMO และ MBAX เป็นต้น

สำหรับรายละเอียดตัวอย่างคร่าว ๆ มีดังนี้ บริษัท โอรา แพคคอรัง จำกัด (มหาชน) หรือ AF รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สามารถทำกำไรขยับขึ้นมาจากอยู่ที่ 8.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,988.38% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 0.41 ล้านบาท เนื่องด้วยปัจจัยที่ทำให้กำไรเพิ่มขึ้นมาจากรายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้องเพิ่มขึ้น ประกอบกับหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญที่ลดลง

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) หรือ IP รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สามารถทำกำไรขยับขึ้นมาจากอยู่ที่ 13.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 740.48% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 1.65 ล้านบาท เป็นผลจากรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น โดยมาจากการขายผลิตภัณฑ์รักษาสุขภาพและชะลอวัย อย่างผลิตภัณฑ์โปรไบโอติก ได้แก่ โปรแบค, ผลิตภัณฑ์ PreBo ช่วยเสริมมวลกระดูก, ผลิตภัณฑ์วิตามินรวม (Multivitamin) เจลล้างมือและยาสีฟัน เป็นต้น และยังมีการเพิ่มขึ้นจากการขายผลิตภัณฑ์ดูแลและส่งเสริมสุขภาพของสัตว์เลี้ยง อีกทั้งต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายในการขายที่ลดลง



# ข่าวหุ้น

Khao Hoon  
Circulation: 90,000  
Ad Rate: 850

Section: First Section/วิเคราะห์สถานการณ์ตลาดทุน

วันที่: พุธ 20 พฤษภาคม 2563

ปีที่: 26

ฉบับที่: 6461

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 71.62 Ad Value: 60,877

PRValue (x3): 182,631

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: หุ่นจิ๋วอดกำไร Q1/63 ก้าวกระโดดกว่า 100%

**บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ COLOR**  
รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สามารถทำกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 14.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 666.04% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 1.93 ล้านบาท เป็นผลจากการขายสินค้าไปต่างประเทศได้เพิ่มขึ้น และผลจากค่าเงินบาทที่อ่อนตัวลง นอกจากนี้บริษัทมีการปรับปรุงกระบวนการผลิตให้ดีขึ้นทำให้ประหยัดต้นทุนการผลิตและพัฒนาสินค้าใหม่ ๆ ที่เป็นที่ต้องการของตลาด จนทำให้สามารถทำกำไรขั้นต้นสูงขึ้น

**บริษัท เจตาแบค จำกัด (มหาชน) หรือ GTB** รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สามารถทำกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 13.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 611.71% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 1.96 ล้านบาท เป็นผลจากการควบคุมค่าใช้จ่ายและต้นทุนได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น

**บริษัท สมาร์ทคอนกรีต จำกัด (มหาชน) หรือ SMART** รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สามารถทำกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 12.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 360.69% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 2.72 ล้านบาท สาเหตุหลักจากการควบคุมต้นทุนที่มีประสิทธิภาพและราคาขายที่สูงขึ้น

**บริษัท เอบีโก้ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) หรือ ABICO** รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สามารถทำกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 44.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 339.81% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 10.15 ล้านบาท โดยเกิดจากปริมาณคำสั่งผลิตสินค้าของบริษัทเพิ่มขึ้น อีกทั้งบริษัทมีการบริหารและการจัดการควบคุมค่าใช้จ่ายและต้นทุนที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น

**บริษัท บางกอกซีเอ็มเทค จำกัด (มหาชน) หรือ BM** รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สามารถทำกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 11.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 338.45% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 2.58 ล้านบาท เป็นผลมาจากยอดขายเพิ่มขึ้น โดยบริษัทได้รับงานโครงการงานตู้ MDB โปรเจกต์รถไฟฟ้ามหานคร สายสีแดง โครงการผลิตอุปกรณ์ชิ้นวางสินค้าเพื่อส่งออกต่างประเทศ และต้นทุนสินค้าที่ขายลดลงเล็กน้อย

**บริษัท บิสซิเนสอะไหล่ภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) หรือ BIZ** รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สามารถทำกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 15.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 219.40% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 4.78 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น เป็นเพราะบริษัทมีการส่งมอบงานที่เป็นโครงการขนาดใหญ่ แต่ในงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าบริษัทมีเพียงรายได้จากการขายอุปกรณ์ประกอบทางการแพทย์อื่น ๆ รวมถึงรายได้จากกิจการโรงพยาบาลเพิ่มขึ้นเข้ามา และมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้นเข้ามา

อย่างไรก็ตามหากนักลงทุนจะดูรายละเอียดกำไรสุทธิของบริษัทใช้กำไรไตรมาส 1 ปี 2563 โตก้าวกระโดดเกินกว่า 100% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยในส่วนที่เหลือสามารถดูจากรายประกอบ

**บริษัทที่นำเสนอมา สะท้อนให้เห็นถึงความสามารถของการทำกำไรจากฝีมือการบริหารจัดการของผู้บริหารที่มีความสามารถสู้กับวิกฤติเศรษฐกิจที่ย่ำแย่ทั่วโลกจากผลกระทบของสถานการณ์เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)** ■